
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV - Nº 02                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 001/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA JOSE DA SILVA, 
portador(a) do CPF 330.410.244-20, para o cargo em comissão de 
TESOUREIRO GERAL, símbolo S-01, lotado(a) na SECRETARIA 
DE FINANÇAS. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 002/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOELMA LINS DA FONSECA, 
portador(a) do CPF 738.219.004-82, para o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, símbolo S-01, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 003/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) AMANDA VIRGINIA DA SILVA 
COSTA, portador(a) do CPF 084.522.414-02, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, símbolo S-01, lotado(a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 004/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SORAYA GALDINO DE ARAUJO 
LUCENA, portador(a) do CPF 451.610.384-20, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE, símbolo S-
01, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 005/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) BRUNO MELO COSTA, 
portador(a) do CPF 015.870.714-10, para o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO(A)-CHEFE DA CASA CIVIL, símbolo S-01, lotado(a) 
na SECRETARIA-CHEFE DA CASA CIVIL. Esta portaria retroage a 
1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 006/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 01                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, 
pela presente:  
RESOLVE:  
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EMILSON JOSE DE SOUSA, 
portador(a) do CPF 601.244.074-04, para o cargo em comissão de 
SUPERINTENDENTE DE MOBILIDADE URBANA, símbolo S-01, 
lotado(a) na SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE 
URBANA. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 007/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) GERALDO MINERVINO DE 
MORAES, portador(a) do CPF 071.989.434-46, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
símbolo S-01, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 008/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE GERALDO OLIVEIRA DE 
SOUSA, portador(a) do CPF 012.886.084-70, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) DA RECEITA MUNICIPAL, símbolo 
S-01, lotado(a) na SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 009/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE RENATO DE CARVALHO 
OLIVEIRA, portador(a) do CPF 176.526.344-15, para o cargo em 
comissão de CONTROLADOR(A) GERAL DO MUNICIPIO, símbolo 
S-01, lotado(a) na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0010/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) RICARDO SERVULO FONSECA 
DA COSTA, portador(a) do CPF 727.462.894-15, para o cargo em 
comissão de PROCURADOR(A) GERAL DO MUNICIPIO, símbolo 
S-01, lotado(a) na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0011/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SERGIO RODRIGUES DE MELO, 
portador(a) do CPF 645.971.724-91, para o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO(A) DE FINANCAS, símbolo S-01, lotado(a) na 
SECRETARIA DE FINANÇAS. Esta portaria retroage a 1 de janeiro 
de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0012/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE FABIO RODRIGUES DE 
ANDRADE, portador(a) do CPF 768.087.694-00, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) CHEFE DE GABINETE, símbolo S-
01, lotado(a) na SECRETARIA-CHEFE DE GABINETE. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0013/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANTONIO FERNANDO DE 
ARAUJO SILVA, portador(a) do CPF 394.908.904-72, para o cargo 
em comissão de SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, símbolo S-01, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 01                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0014/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LUIS FRANCISCO DE SOUSA 
FILHO, portador(a) do CPF 788.695.444-00, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) DE AGRICULTURA, 
AGROPECUARIA,AQUICULTURA E PESCA, símbolo S-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA, 
AQUICULTURA E PESCA. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 
2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0015/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) FELIX SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, 
portador(a) do CPF 714.827.094-49, para o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO(A) DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
CONTROLE AMBIENTAL, símbolo S-01, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
CONTROLE AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 
2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0016/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) WELLINGSON DA FONSECA 
CHAVES, portador(a) do CPF 768.098.114-00, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) DE TRANSPORTES, ESTRADAS E 
RODAGENS, símbolo S-01, lotado(a) na SECRETARIA DE 
TRANSPORTES, ESTRADAS E RODAGENS. Esta portaria retroage 
a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0017/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA DO PERPETUO 
SOCORRO DE ALMEIDA OLIVEIRA, portador(a) do CPF 
250.460.984-15, para o cargo em comissão de SECRETÁRIO(A) DE 
CULTURA E TURISMO, símbolo S-01, lotado(a) na SECRETARIA 

DE CULTURA E TURISMO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 
2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0018/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) FERNANDO XAVIER PEREIRA, 
portador(a) do CPF 084.980.184-20, para o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO(A) DE PROGRAMAS SOCIAIS, 
símbolo S-02, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta portaria retroage 
a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0019/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOÃO MUNIZ DA CRUZ FILHO, 
portador(a) do CPF 036.646.504-09, para o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA AGRICULTURA FAMILIAR, 
símbolo S-02, lotado(a) na SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
AGROPECUÁRIA, AQUICULTURA E PESCA. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 0020/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSÉ MARQUES DE SOUSA 
FILHO, portador(a) do CPF 008.071.464-12, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DO TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, símbolo S-02, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.4 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 01                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0021/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) RODRIGO MARTINS CAMBOIM 
DA CAMARA, portador(a) do CPF 009.972.824-95, para o cargo em 
comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro 
de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0022/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EDNA DE ANDRADE LOURO 
ARAUJO, portador(a) do CPF 053.641.384-37, para o cargo em 
comissão de DIRETORIA DE ATOS E PUBLICAÇÕES 
INSTITUCIONAIS, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA-
CHEFE DA CASA CIVIL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 
2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0023/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica 
do Município, pela presente:  
RESOLVE:  
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIANA MORAES E OLIVEIRA, 
portador(a) do CPF 071.897.644-45, para o cargo em comissão de 
DIRETOR(A) DE RECURSOS HUMANOS, símbolo CC-02, lotado(a) 
na SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 0024/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) AYLCK DA SILVA PALACIO, 

portador(a) do CPF 074.055.074-84, para o cargo em comissão 
de DIRETOR(A) DE PROTOCOLO E DOCUMENTAÇÃO, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0025/2021  

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO DAS 
ATRIBUIÇÕES DE PREGOEIRO E 
MEMBROS DE SUA EQUIPE DE APOIO, 
PARA ATUAÇÃO NOS PREGÕES. 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio de Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e acordo com a Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Rodrigo Martins 

Camboim da Camara, portador do RG 2208094 SSP PB, CPF 
009.972.824-95, para Pregoeiro e os servidores Aylck da Silva 
Palácio, Mat. 011236-8, portadora do RG 2996390 SSD PB, CPF 
074.055.074-84, Edna de Andrade Louro Araújo, Mat. 8018-7, 
portadora do RG 2669625 SSP-PB, CPF: 053.641.348-37e Josefa 
Rodrigues Ferreira, Mat. 1881, portadora do RG 873429 SSP-PB, 
CPF: 799.078.064-04, para membros da equipe de apoio. 

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021.  

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 00026/2021  
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio de Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e acordo com a Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os servidores: Rodrigo Martins 

Camboim da Câmara, portador do RG 2208094 SSP PB, CPF 
009.972.824-95, Aylck da Silva Palácio, Mat. 011236-8, portadora 
do RG 2996390 SSD PB, CPF 074.055.074-84, Edna de Andrade 
Louro Araújo, Mat. 8018-7, portadora do RG 2669625 SSP-PB, 
CPF: 053.641.348-37e Josefa Rodrigues Ferreira, Mat. 1881, 
portadora do RG 873429 SSP-PB, CPF: 799.078.064-04,  para 
compor a Comissão Permanente de Licitação deste Município, para 
as modalidades Carta Convite, Tomada de Preços e Concorrência 
Pública. 

Art. 2º Os trabalhos da Comissão Permanente de 
Licitação, serão presididos pelo senhor Rodrigo Martins Camboim 
da Câmara, sendo os membros, Aylck da Silva Palácio, Edna de 
Andrade Louro Araújo e Josefa Rodrigues Ferreira. 

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, 
em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 


